

פנה אלי וחנני

אין כימי ההודיה של חודש אייר להתבוננות מתרוננת בחסדי השם על עמו ועל נחלתו. באה פרשת בחוקותי של השנה, וזועקת באזנינו: חשבתם שהכל בכיס? שנגמרה הגלות?

ימי אייר של השנה מעוררים אותנו להבין כי "מפני חטאינו גלינו בארצנו"...

נתקרב לפסוקים בלב פתוח:

"אם **בחוקותי** תלכו ותלכו ואת־מצותי תשמרו ועשיתם אתם, וישבתם לבטח בארצכם... ורדפתם את־איביכם ונפלו לפניכם לחרב... ורדפו מכם חמשה מאה ומאה מכם רבבה ורדפו ונפלו איביכם לפניכם לחרב... **ופניתי אליכם והפריתי אתכם והרביתי אתכם והקימתי את־בריתי אתכם...**

ונתתי משכני **בתוכם** ולא־תגעל נפשי אתכם, והתהלכתי **בתוכם** והייתי לכם לאלהים ואתם תהיו־לי לעם"...

הזוגיות של השי"ת עם כנסת ישראל, ההתהלכות שלו בתוכנו, הארת פניו אלינו, ברכותיו אלינו בפרי בטן ובפרי הארץ, מותנות בהליכה שלנו איתו, ודווקא דרך החוקים. ה' קורא לנו: בואו והיו עימי קודם כל בחלק שמעל טעם ודעת. בהתמסרות מוחלטת וכוללת כבני זוג זה לזו וזו לזה. התוצאה תהיה - שנזכה להתקשר כל כך עד שנתענג בנועם השם ובבין את פנימיות המצוות.

שפת אמת (תרל"ה) - משרטט באמנות תכנית מעשית להשראת שכינה:

במד' חשבתי דרכי כו'. פי' ע"י שחושב אדם **קודם כל מעשה** להיות לשמים ומביא הדעת לתוך המעשה שעושה הכל בדעת וכן בכל יום ויום כשמקבל עליו עמ"ש בבוקר זה הרצון מיישר כל מעשיו לטוב. וז"ש בחקותי תלכו להיות עול מלכותו ית' על האדם שלא יוכל לעשות מעשה קטנה וגדולה קודם ההסתכלות אם הוא כרצונו ית'. **וקודם העבודה נראה הכל כמו חוקה וע"י קבלת העול זוכה להבין ולהרגיש טעם המצות. וזה עצמו השכר כמ"ש שכר מצוה מצוה שמתקרב אל פנימיות המצוה.** וכן מה שלא נזכר בתורה שכר עוה"ב כי הוא פשוט ומובן מעצמו. אבל זה ברכה יתירה להיות נמשך כל ברכת עוה"ז ע"פ התורה וחקותי'. וז"ש גשמיכם בעתם כמ"ש בזוה"ק ע"פ לכל זמן ועת כו'. והיינו שיהי' גם הגשמיות נמשך אחר השורש.

במילים שלנו - מתחוללת תנועה מלמטה למעלה (קבלת עול מלכות שמים ובחינת כל מעשה אם הוא לרצון השם) ותנועה נגדית בהתאמה: נתינת גשמים בעיתם, הארת פני השם, השראת שכינה בתוכנו: מלמעלה למטה. כלות הנפש של כלה - ולעומתה - חתן - אותיות נחת.

כמה פשוט. כמה קשה לביצוע בפשטות.

קריאת התורה אלינו נשמעת מתחננת מתמיד ואף ההפטרה חותמת בתנועה ההדדית - האינטימית כל כך -

"רָפְאֵנִי יְקִיָּק וְאַרְפָּא הוֹשִׁיעֵנִי וְאַנְשְׁעָה כִּי תִהְלֹתִי אֶתָּה". (ירמיהו פרק י"ז)

אין לנו עוד מלבדו, ואין לו לקב"ה אלא אותנו, המשתדלים לעשות רצונו, המוסרים נפשנו על קדושת שמו, והמייחלים לגילוי הבורא גם בתוככי הלבבות הרחוקים.

מהרה, מהרה ה' אלוקינו! יתקיים בנו: "כי עין בעין יראו בשוב השם ציון".

הרבנית רות בנימין

מרצה ויועצת בתחום המשפחה וחברת בוחרים במשפחה



"בוחרים במשפחה" - ארגון חברתי ששם לו למטרה לחזק ולקדם את ערכי המשפחה בחברה ובמדינה, מול מגמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם

